十二日在聯交所主板上市時，本集團其中一名共同創辦人已故何顯宏先生之遺孀何女士透

過Classic Venture（擁有54,850,000股股份，相當於本公司當時之已發行股本約13.14%）及

Perfect Choice（擁有77,500,000股股份，相當於本公司當時之已發行股本約18.56%）間接及

最終實益擁有132,350,000股股份，相當於本公司當時之已發行股本約31.70%。於股份購回

協議日期，何女士透過Classic Venture（擁有54,850,000股股份，相當於本公司當時之已發

行股本約12.29%）及Perfect Choice（擁有74,700,000股股份，相當於本公司當時之已發行股

本約16.74%）間接及最終實益擁有129,550,000股股份，相當於本公司當時之已發行股本約

29.03%。

何女士擬變現其透過Perfect Choice持有之股份權益，方式為於一段時間內在市場出售

或透過私人配售。鑒於股份的平均成交量薄弱，何女士認為倘透過在市場出售，需若干時間

出售擬將出售之股份數量，而有關市場不明朗因素或會在相當長時間內對股價構成下調壓

力，並不符合股東之整體利益。何女士亦認為私人配售並非理想之選擇，因為收購股份之第

三方或不太了解本集團之業務，或與本公司現有管理層對本集團發展的看法並不一致。經考

慮上述各項，何女士相信股份購回為變現其於股份之權益之適當方法，明顯減低在市場出售

或私人配售可能對本公司及股東之潛在影響。

在考慮進行股份購回時，本公司已考慮：

(i) 股份購回為本公司可在不影響股份之正常股價及成交量之情況下購回大批股份之

良機；

(ii) 股份購回使本公司可在不重大影響股份之正常股價及成交量之情況下購回股份，

因此較市場交易對市場造成之干擾較少；

(iii) 股份購回可提高每股盈利及股息收益率，因而創造更大的股東價值，符合所有股

東之利益；

董 事 會 函 件

– 9 –

(iv) 下文「股份購回之財務影響」一段所示對本集團股份購回之其他財務影響；及

(v) 總購回價格之遞延付款條款讓本公司可保留現金，以尋求其他可能機會，同時減

低即時之現金流出。

儘管於完成後本公司之每股淨資產及現金結餘將減少，董事（包括已考慮上述因素及獨

立財務顧問意見後之獨立非執行董事）相信，股份購回（包括購回價格）之條款屬公平合理，

股份購回符合本公司及股東之整體利益。董事認為股份購回按正常商業條款訂立，並非在本

公司之日常及正常業務過程中進行。

對本公司股權架構之影響

下表載列(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成後之本公司股權架構（假設自最後實際

可行日期起至完成止，賣方一致集團之股權及本公司已發行股本並無變動）：

股東 於最後實際可行日期 緊隨完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Perfect Choice（附註1） 74,700,000 16.74 54,850,000 14.76

Classic Venture（附註1） 54,850,000 12.29 — —

王錫豪先生（附註2） 54,405,750 12.20 54,405,750 14.65

王芳柏先生（附註2） 28,265,750 6.33 28,265,750 7.61

梁華根先生（附註2） 23,500,500 5.27 23,500,500 6.33

何乃立先生（附註2） 20,784,538 4.66 20,784,538 5.59

文偉洪先生（附註2） 5,577,065 1.25 5,577,065 1.50

賣方一致集團小計 262,083,603 58.74 187,383,603 50.44

公眾股東 184,110,065 41.26 184,110,065 49.56

總計 446,193,668 100.00 371,493,668 100.00

董 事 會 函 件

– 10 –

附註：

1. Perfect Choice及Classic Venture各自之全部已發行股本由非執行董事何黃美德女士實益擁有。

2. 王錫豪先生、王芳柏先生、梁華根先生、何乃立先生及文偉洪先生各人均為執行董事。

股份購回之財務影響

股份購回將不對本集團之財務狀況造成重大影響。假設股份購回於二零一七年十二月

三十一日進行，截至二零一七年十二月三十一日止年度之每股盈利將由約0.75港元增加至約

0.90港元。假設股份購回於二零一七年十二月三十一日進行，應用股份購回協議日期之股份

收市價，股息收益率將由約6.31%增加至7.59%。

於完成後本集團之未經審核備考綜合財務資料（說明股份購回對本集團資產及負債之財

務影響）載於本通函附錄二。

根據本通函附錄二所載本集團之未經審核備考綜合財務狀況表及假設完成已於二零一

七年十二月三十一日發生，由於完成，(i)總資產將由約4,099百萬港元減少約9.15%至約

3,724百萬港元；(ii)總負債將維持不變，約為2,891百萬港元；(iii)股東應佔資產淨值（即不包

括非控股權益）將由約1,208百萬港元減少約31.04%至約833百萬港元；及(iv)營運資金（即淨

流動資產減淨流動負債）將由約1,100百萬港元減少約34.09%至約725百萬港元。有關營運資

金減少乃由於將銀行結餘及現金調配以撥資股份購回，而截至二零一七年十二月三十一日

[…]

8051 訊智海國際控股有限公司 製造及銷售視像監控系統 199 8.50 1.34 –12.69

465 富通科技發展控股有限公司 提供企業資訊科技產品、服務，包括

IBM的硬件

299 0.96 0.46 –6.15

最高(i) 7.33 43.65
最低(i) 0.22 2.93

平均(i) 1.83 16.00

1263 貴公司（股份購回價格） 製造及銷售電子產品，如供桌面電腦

使用之圖像顯示卡

2,231 5.00 1.85 6.58

資料來源：上述公司之年報

附註： (i)吾等已摒棄每股盈利為負值之公司，因為彼等之市盈率對吾等之分析並不相關。

誠如上文所示，可資比較上市公司之市盈率介乎2.93至43.65倍，平均為16.00

倍，而股份購回價格之市盈率較該平均市盈率折讓58.88%。誠如上文所述，儘管

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 32 –

市賬率之分析僅供參考，股份購回價格之市賬率處於可資比較上市公司之市賬率

範圍內，較平均市賬率溢價0.81%。

由於購回價格每股股份5.00港元較(i)二零一八年一月之盈利預告公佈後錄得

之最高買賣價格大幅折讓32.61%，並較股份購回協議日期前三十個交易日之平均

收市價有合理折讓；及(ii)較已上市可資比較公司之平均市盈率折讓58.88%，吾等

認同 貴公司之看法，認為購回價格屬公平合理，並符合股東之整體利益。

IV. 股份之成交量

下圖說明股份於回顧期間在聯交所之每日成交量及股份收市價：

股
價 成
交
量

1263.HK之成交量 1263.HK之收市價

資料來源：聯交所

股份於回顧期間在聯交所之平均每日成交量約為3,853,139股股份，相當

於 貴公司現有已發行股本總額及公眾持股量約0.86%及2.09%。股份於回顧期間

之最高每日成交量為於二零一八年一月二十六日之約57,688,000股股份，相當

於 貴公司現有已發行股本總額及公眾持股量約12.93%及31.33%。假設 貴公司

利用平均每日成交量作為標準收購類似數量之購回股份，基本需要約19.39個交易

日以完成場內購買，此可能會減輕對平均股份購回價格之壓力。另一方面，倘何

女士在市場上出售相同數量之購回股份，由於股份之流動性低，將肯定造成干

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 33 –

擾，對股份價格構成下調壓力。因此，吾等認同 貴公司之看法，認為股份購回為

可在不影響股份之正常股價及成交量之情況下以購回價格收購大批股份之機會。

V. 對 貴公司股權架構之影響

下表載列(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成後之 貴公司股權架構（假

設自最後實際可行日期起至完成止，賣方一致集團之股權及 貴公司已發行股本

並無變動）：

股東 於最後實際可行日期 緊隨完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Perfect Choice（附註1） 74,700,000 16.74 54,850,000 14.76

Classic Venture（附註1） 54,850,000 12.29 — —

王錫豪先生（附註2） 54,405,750 12.20 54,405,750 14.65

王芳柏先生（附註2） 28,265,750 6.33 28,265,750 7.61

梁華根先生（附註2） 23,500,500 5.27 23,500,500 6.33

何乃立先生（附註2） 20,784,538 4.66 20,784,538 5.59

文偉洪先生（附註2） 5,577,065 1.25 5,577,065 1.50

賣方一致集團小計 262,083,603 58.74 187,383,603 50.44

公眾股東 184,110,065 41.26 184,110,065 49.56

總計 446,193,668 100.00 371,493,668 100.00

附註：

1. Perfect Choice及Classic Venture各自之全部已發行股本由非執行董事何黃美德女士實益擁

有。

2. 王錫豪先生、王芳柏先生、梁華根先生、何乃立先生及文偉洪先生各人均為執行董事。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 34 –

假設於最後實際可行日期至完成日期期間公眾股東之股權及 貴公司之已發

行股份總數並無變動，於完成及註銷購回股份後，公眾股東於 貴公司之已發行

股份總數之權益將由約41.26%增加至約49.56%。因此，倘無利害關係股東批准股

份購回及保留於 貴公司之股權，彼等將受惠於完成後所持 貴公司股權比例增

加約8.3個百分點。

VI. 股份購回之影響

(a) 每股盈利

誠如備考報表所述，假設完成於二零一七年十二月三十一日進行及購回

股份已獲悉數購回及註銷，截至二零一七年十二月三十一日止年度之每股基

本盈利將因而由約每股股份0.75港元增加約20.00%至約每股股份0.90港元。

吾等認同董事之看法，認為股份購回可於完成時提高每股基本盈利。

(b) 股息收益率

誠如備考報表所述，假設完成於二零一七年十二月三十一日進行及購回

股份已獲悉數購回及註銷，應用股份購回協議日期之收市價，截至二零一七

年十二月三十一日止年度之股息收益率將因而由約6.31%增加約20.18%至約

7.59%。吾等認同董事之看法，認為股份購回可於完成時提高股息收益率。

[…]

電腦遊戲乃全球最大之娛業事業之一。電子競技風行，新電腦遊戲以及虛擬實境及混

合實境等新科技改進，將帶動遊戲硬件進一步增長。本集團將繼續投資於自有品牌業務，尤

其是ZOTAC，於不同地區及國家推出更多新遊戲產品及參與更多電子競技活動，藉以推廣

品牌。本集團將進一步發展ZOTAC CUP（一個新興之網上遊戲競賽平台），讓更多玩家在

其遊戲平台上享受遊戲，增強ZOTAC品牌之市場認受性。

本集團之OEM業務在二零一七年顯著增長，主要歸功於區塊鏈應用及平台對圖像顯示

卡之強勁需求。展望未來，區塊鏈應用及平台之訂單極有可能繼續在現有OEM業務收入以

外，佔有本集團收入一定比重。

本集團不斷延攬人才，探索更多創新產品意念及設計，提升競爭力，同時投資於生產廠

房自動化，確保營運具成本效益，應付市場需求。再者，本集團將持續在業務所在地區調撥

資源承擔環境、社會及企業責任，致力保護環境，履行其社會及企業責任。

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

– 117 –

A. 本集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下作說明用途之本集團未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」），

乃按本公司截至二零一七年十二月三十一日止年度之已刊發年報所載本集團於二零一七年

十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表編製，並已作出下文附註所載之備考調整。

未經審核備考財務資料已按照上市規則第4.29條編製以說明假如股份購回於二零一七

年十二月三十一日經已進行之影響。其已按下文所載附註編製，並與本集團所採納之會計政

策一致。

未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，且因其假設性質使然，未必反映假如股

份購回於二零一七年十二月三十一日經已完成或任何未來日期之本集團真實財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一七年十二月三十一日止年度之已刊發年

報所載本集團之歷史資料及本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱覽。

附 錄 二 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 118 –

本集團之未經審核備考財務資料

本集團於

二零一七年十二月

三十一日之經審核

綜合財務狀況表

備考調整

(i)

備考調整

(ii)

本集團之

未經審核備考

綜合財務狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元

資產及負債

非流動資產

物業、廠房及設備 58,728 58,728

無形資產 5,915 5,915

其他金融資產 36,612 36,612

遞延稅項資產 6,445 6,445

總非流動資產 107,700 107,700

流動資產

存貨 1,349,456 1,349,456

貿易及其他應收款項 1,186,246 1,186,246

應收一名關連方款項 1,762 1,762

現金及銀行結餘 1,453,815 (375,200) 1,078,615

總流動資產 3,991,279 3,616,079

總資產 4,098,979 3,723,779

流動負債

貿易及其他應付款項 1,487,961 1,487,961

借貸 1,350,956 1,350,956

撥備 28,576 28,576

融資租賃承擔 18 18

當期稅項負債 23,361 23,361

總流動負債 2,890,872 2,890,872

淨流動資產 1,100,407 725,207

總資產減流動負債 1,208,107 832,907

非流動負債

融資租賃承擔 67 67

淨資產 1,208,040 832,840

資本及儲備

股本 44,484 (7,470) (a) 37,014

儲備 1,163,669 (1,700) (366,030) (b) 795,939

(7,470) (c)

7,470 (c)

本公司擁有人應佔權益 1,208,153 832,953

非控股權益 (113) (113)

總權益 1,208,040 832,840

附 錄 二 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 119 –

備考調整：

(i) 以反映按每股5.00港元之價格購回74,700,000股股份應付之現金代價373,500,000

港元及股份購回直接應佔之估計開支1,700,000港元。開支包括法律費用、財務顧

問費用及其他專業費用，乃為權益交易而產生併入賬列為權益之削減；

(ii) 以反映透過以下方式註銷購回股份：

(a) 削減相等於購回股份面值7,470,000港元之股本；

(b) 削減相等於就購回股份所支付溢價之保留溢利，即總代價373,500,000港元超

逾購回股份面值7,470,000港元之部分；及

(c) 根據開曼群島公司法（經修訂）從保留溢利轉移購回股份面值之相等金額至資

本贖回儲備。

附 錄 二 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 120 –

B. 未經審核備考財務資料報告

以下為本公司獨立申報會計師香港立信德豪會計師事務所有限公司（香港執業會計師）

發出之報告全文，僅為載入本通函而編製。

獨立申報會計師就編製未經審核備考財務資料之核證報告